ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЛУГИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ЯЯ б&с?*' №

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа
№ 35» города Калуги

В соответствии .• со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений, а также осуществления контроля за их деятельностью, утвержденным

постановлением Городской Управы города Калуги от 26.04.2011 № 103-п, статьями 38, 43

Устава муниципального образования «Город Калуга», доверенностью Городской Управы

города Калуги от 01.02.2022 № 01/7-22-Д

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 35» города

Калуги (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 35» города Калуги Бударину С.И. обратиться в

уполномоченный орган для осуществления государственной регистрации изменений,

вносимых в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 35» города Калуги.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

1 l p i 2 J i u i 3 \ w i i i i v  js. p a v i s v ^ i = v * -  г«-»

HTTCUII. НИК?, yn ■?• явления
образования горела Калуги
. /л  (7 У/ вПО/J " гг. ле/7Р-/Л•.; ! ' ' / *г»* 7* ' — - / ' "

щипального бюджетного общеобразовательного
овательная школа JVa 35» города Калуги «'далее -

изложить в новой редакции:
учетом возрастных и психофизических особенностей

привлекать обучающихся к участию в общественно полезном труде, предусмотренном
образовательной программой и направленном на формирование у обучающихся
трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам
труда.

Привлечение обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной
программой, осуществляется в соответствии с требованиями трудового законодательства».

2, Пункт 7.11 раздела 7 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«По обязательствам Школы, связанным с причинением вреда гражданам, при

недостаточности имущества учреждения, на которое может быть обращено взыскание,
субсидиарную ответственность несет учредитель.

В случае ликвидации Школы при недостаточности имущества учреждения, на
которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по
обязательствам учреждения, вытекающим из публичного договора, несет учредитель».

j ИРСДС!Ш5ЛСЙЫ в н е с е н и и  ь Ы  i r .J j l
; » м, ; ; ;  \2 2 i7 4  i pi-i 22440ПП4264.37

£уЭ§* ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНggW УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
хшкП'гОнпоГг

мун
Сертификат: 63ЕЛНИШ 208936ВЛ2ВЕЗI93712EK7B
Владелец:
(i)PnFPA п ь ч О И к У я п Г п р о Й  С.ПУЖБЫ п л
цЕнтввдшщевнгшвдШЕновиашхоощеобоаз
Ш Ж М гаО Н Л Л Ь Н А Я  ИНСПЕКЦИЯ ф е д е р а л ь н о й  * I
Н А Л С ^£^~тУ лУ Ж Б Ь ! ПП ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ !

i ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ i
[действителен: с1о.Нуш<иВ й.ФЬраздела 3 Устав^

«3.11. В Школе разрешается с